
 
 

     Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

25 сентября 2019 г.                                                                                            № 75 
 

 

Об отклонении проекта решения Думы города Ессентуки  

«Об установлении дополнительных оснований о признании безнадежной                   

к взысканию недоимки по налогу на имущество и налогу на землю, 

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» 

 

 

В соответствии с частью 10 статьи 32 Регламента Думы города 

Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА:  

 

1. Отклонить проект решения Думы города Ессентуки «Об 

установлении дополнительных оснований о признании безнадежной                             

к взысканию недоимки по налогу на имущество и налогу на землю, 

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам». 

2. Рекомендовать Главе города Ессентуки создать комиссию по 

изучению вопроса об установлении дополнительных оснований о признании 

безнадежной к взысканию недоимки по налогу на имущество и налогу на 

землю, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам с включением в 

ее состав депутатов Думы города Ессентуки, специалистов налоговой 

инспекции, службы судебных приставов. 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                    А.А. Задков 
 



 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО  ОРГАНА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 
 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 
 

 
 

27 сентября 2019 г.                                                          № 75 

  

 

О созыве очередного заседания Думы города Ессентуки 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 10 Регламента Думы города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки,  

 

1. Созвать 30 октября 2019 г. очередное заседание Думы города 

Ессентуки. Время начала проведения очередного заседания – 16 час. 00 мин. 

Место проведения – г. Ессентуки, ул. Вокзальная 3а, зал заседаний 

администрации города Ессентуки. 

2. Утвердить прилагаемый перечень вопросов, выносимых на 

рассмотрение Думы города Ессентуки 30 октября 2019 г. 

3. Направить настоящее распоряжение Главе города Ессентуки и 

депутатам Думы города Ессентуки для сведения. 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 

администрации города и Думы города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

И.о. председателя Думы  

города Ессентуки                                                                          В.А. Леонов 

 

 

 

 

 



Приложение  

к распоряжению председателя 

Думы города Ессентуки  

от 27 сентября 2019 г. № 75 

 

Перечень вопросов, выносимых на рассмотрение 

Думы города Ессентуки 30 октября 2019 г. 

 

1. О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 28 

ноября 2018 г. № 95 «О бюджете муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки на 2019 год и на плановый период 2020-2021 

годов»; 

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского 

края; 

3. О результатах государственной итоговой аттестации в 

образовательных учреждениях города Ессентуки в 2019 году; 

4. О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 26 

июня 2013 г. № 69 «Об утверждении списка объектов культурного наследия 

местного (муниципального) значения»; 

5. О работе учреждений, подведомственных Управлению культуры, 

искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки; 

6. О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки; 

7. О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 

26.06.2018 г. № 58 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки»; 

8. О выполнении муниципальной программы города Ессентуки 

«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» за 2018 год»; 

9. О ходе реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работу, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 

 


